

Overblik på vedtægtsændringer

Vedtægt fra den 18-09-2018	Forslag til nye vedtægter fra den 01-04-2024
<p>4.2 Selskabets bestyrelse udarbejder tariffjerne under hensyntagen til Gas- og Varmepriudvalgets retningslinjer om kostægte tariffastsættelse.</p>	<p>Er flyttet til 8.5</p>
<p>5.1 Andelshaveres udtrædelse af selskabet kan finde sted på 18 måneders skriftligt varsel til et regnskabsår udløb.</p> <p>5.2 På udtrædelsestidspunktet forpligter andelshaveren sig til at betale:</p> <p>a. Afgifter i henhold til årsopgørelse.</p> <p>b. Eventuelt skyldige afgifter.</p> <p>c. Et beløb til dækning af udgifter ved afbrydelse af stikledningen ved fordelingsledningen, nedtagning af måler og andet tilbehørene selskabet.</p> <p>d. Selskabet omkostning ved eventuelt fjernelse af selskabet tilhørende ledninger på den udtrædende ejendom i det omfang sådan ledninger alene vedrører den udtrædendes varmeforsyning.</p> <p>Hvis det ikke er muligt at overdrage den ledigblevne kapacitet til nye andelshavere, kan endvidere opkræves:</p> <p>e. Andel af anlæg og renoveringsudgifter, der er godkendt af generalforsamlingen tidligere end 2- årsdagen for udtrædelsestidspunktet, og hvorpå selskabet foretager afskrivninger.</p> <p>Beløbet beregnes som den udtrædende andel af selskabets samlede anlægsudgifter på opsigelse tidspunktet med fradrag af de afskrivninger, der har været indregnet i priserne. Den udtrædendes andel af selskabets overnævnte anlægsudgifter med fradrag af foretagne afskrivninger beregnes på grundlag af den udtrædende andelshavers andel af selskabets samlede registrerede tilslutningsværdi (afgiftspligtig areal, rumfang, hedeblade etc.) i regnskabsåret inden opsigelsen.</p> <p>5.3 En udtrædende andelshaver har ikke krav på nogen andel af selskabets formue.</p> <p>5.4 Hvis leveringsforholdet ophører, har selskabet, efter nærmere aftale, ret til at lade ledningsnettet blive liggende og har forsat adgang til drift, eftersyn og reparation af dette. Såfremt</p>	<p>5.1 EJEREN opføres som andelshaver, når betingelserne for andelshaverstatus i henhold til Skals Kraftvarmeværk A.m.b.a. vedtægter er opfyldt.</p> <p>EJEREN kan til enhver tid meddele Skals Kraftvarmeværk A.m.b.a., at der ønskes status som ikke-andelshaver. Som ikke-andelshaver kan EJEREN ikke længere deltage på selskabets generalforsamlinger og andet som følge af andelshaverstatus. EJEREN får fortsat levering af fjernvarme i henhold til Skals Kraftvarmeværk A.m.b.a. Leveringsbestemmelser, Installationsbestemmelser, Takstblad m.m.</p>

<p>ledningsnettets forbliven medfører væsentlige og omfattende hindringer for rummenes eller grundens udnyttelse, og der derfor ikke kan opnås aftale, kan selskabet anvende ekspropriationsreglerne i varmemforsyningsloven.</p>	
<p>6.3 Generalforsamlingen indvarsles med mindst 14 dages varsel og højst 4 ugers varsel ved skriftlig indbydelse og /eller ved annonce i mindst en lokal avis efter bestyrelsens skøn og med angivelse af dagsorden.</p>	<p>6.3 Generalforsamlingen indvarsles med mindst 14 dages varsel og højst 4 ugers varsel på hjemmesiden og/eller andre digitale medier efter bestyrelsens skøn og med angivelse af dagsorden.</p>
<p>6.4 Dagsorden for den ordinære generalforsamling skal indeholde:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Valg af dirigent. 2. Beretning for det forløbne regnskabsår. 3. Det reviderede årsregnskab fremlægges til godkendelse. 4. Budget for indeværende drifts år fremlægges. 5. forslag fra Bestyrelsen, herunder fremlæggelse af investeringsplan for kommende år. 6. Indkommende forslag fra andelshaver/varmeaftagere. 7. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 8. Valg af revisor. 9. Eventuelt. 	<p>6.4 Dagsorden for den ordinære generalforsamling skal indeholde:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Valg af dirigent. 2. Bestyrelsens beretning for det forløbne regnskabsår. 3. Det reviderede årsregnskab fremlægges til godkendelse. 4. Budget for indeværende drifts år fremlægges til orientering. 5. Forslag fra Bestyrelsen, herunder fremlæggelse af investeringsplan for kommende år. 6. Indkommende forslag fra andelshaver/varmeaftagere. 7. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 8. Valg af suppleanter til bestyrelsen 9. Valg af revisor. 10. Eventuelt.
<p>6.5 På generalforsamlinger har hver andelshaver eller dennes ægtefælle én stemme. For udlejningsejendomme, andelsboligforeninger, ejerlejlighedsforeninger og boligselskaber udøves stemmeretten af andelshaveren, med mindre denne vælger at delegere stemmeretten til varmeaftagerne. Såfremt andelshaveren vælger at delegere stemmeretten til varmeaftagerne, er disse berettiget til at give stemme pr. registreret bolig/lejemål, såfremt selskabet senest 8 dage før generalforsamlingen modtager en opdateret navnefortegnelse for andelshaveren over de registrerede boliger/lejemål.</p>	<p>6.5 På generalforsamlinger har hver andelshaver (eller evt. sameje) én stemme for hver ejendom/andelsbolig, der opfylder betingelserne i §§ 3.1 og 3.2. For udlejningsejendomme, andelsboligforeninger, ejerlejlighedsforeninger og boligselskaber udøves stemmeretten af andelshaveren, medmindre denne vælger at delegere stemmeretten til lejerne. Der kan alene delegeres til lejere, der har egne målere. Der kan dog ikke delegeres flere stemmer end de stemmer, som udlejningsejendommen, boligforeningen mfl. er tildelt, dog maksimalt 2. stemmer. Hvis andelshaveren vælger at delegere stemmeretten til lejerne, er disse berettigede til at stemme, hvis selskabet senest 8. dage før generalforsamlingen modtager en navnefortegnelse fra andelshaveren over de lejere, der har fået delegeret stemmeretten.</p>
<p>6.12 Forslag, der ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, skal være bestyrelsen</p>	<p>6.12 Forslag, der ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, skal være bestyrelsen i hænde senest 10 kalenderdage før</p>

i hænde senest 12 dage før generalforsamlingen. Bestyrelsen er forpligtet til at undersøge, om fremkomne forslag er i overensstemmelse med gældende lovgivning.	generalforsamlingen. Bestyrelsen er forpligtet til at undersøge, om fremkomne forslag er i overensstemmelse med gældende lovgivning.
Ingen	6.15 Alle beslutninger skal indføres i selskabets forhandlingsprotokol. Forhandlingerne underskrives af dirigenten.
7.1 Selskabets bestyrelse består af 5 medlemmer, der vælges af generalforsamlingen. Heraf skal mindst 4 medlemmer være andelshavere. Medlemmerne vælges for 2 år ad gangen, men kan genvælges. Af de valgte bestyrelsesmedlemmer afgår 3 i ulige år, og 2 i lige år. Kommunalbestyrelsen kan udpege yderligere 1 bestyrelsesmedlem, såfremt kommune har ydet kommunegaranti for selskabets lån. Det af kommunalbestyrelsen udpegede bestyrelsesmedlem kan når som helst udskiftes af kommunalbestyrelsen.	7.1 Selskabets bestyrelse består af 5 generalforsamlingsvalgte medlemmer. Heraf skal mindst 4 medlemmer være andelshavere. Bestyrelsesmedlemmerne vælges for 2 år ad gangen og kan genvælges. I ulige år afgår 3 bestyrelsesmedlemmer. I lige år afgår 2 bestyrelsesmedlemmer. Derudover kan kommunalbestyrelsen udpege et 6. bestyrelsesmedlem, hvis kommunen har ydet kommunegaranti for selskabets lån. Det bestyrelsesmedlem, som kommunalbestyrelsen har udpeget, kan når som helst udskiftes af kommunalbestyrelsen.
	8.5 Selskabets bestyrelse fastlægger tariffærerne under hensyntagen til Energitilsynets anbefalinger om kostægte tariffastsættelse.
8.5 – 8.8 er de samme som 8.6 – 8.9 i de nye vedtægter	8.6 – 8.9 er rykket fordi at 8.5 er kommet ind
9.1 Selskabets regnskabsår er fra 1. januar til 31. december. I omlægningsåret 2018 er selskabets regnskabsår fra 1. juli 2018 til 31. december 2018. Årsregnskabet opgøres under hensyntagen til lovgivningens bestemmelser og god regnskabsskik.	9.1 Selskabets regnskabsår er fra 1. januar til 31. december. Årsregnskabet opgøres under hensyntagen til lovgivningens bestemmelser og god regnskabsskik.